УИД №16MS0083-01-2021-003831-63
№ 5-73/2022-2
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 февраля 2022 года                                                             г. Альметьевск

Мировой судья судебного участка № 2 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Кобленц Л.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 7.19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ) в отношении
Бажанова А.С., ХХХХ года рождения, уроженца ХХХХ, зарегистрированного по адресу: ХХХХ, проживающего по адресу: ХХХХ,
У С Т А Н О В И Л:

07 декабря 2021 года в 13:30 час. сотрудниками ЭПУ «Альметьевскгаз» было обнаружено, что после произведенного отключения газового оборудования, при отсутствии оснований для снятия ограничения использования газа, Бажанов А.С. самовольно присоединился к системе газоснабжения дома № ХХХХ по ХХХХ без уведомления ЭПУ «Альметьевскгаз».
Бажанов А.С. просил рассмотреть дело в его отсутствие.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
   Частью 1 статьи 7.19 КоАП РФ установлена административная ответственность за самовольное подключение к электрическим сетям, тепловым сетям, нефтепроводам, нефтепродуктопроводам и газопроводам, а равно самовольное (безучетное) использование электрической, тепловой энергии, нефти, газа или нефтепродуктов, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
  Факт совершения Бажановым А.С. административного правонарушения, ответственность за которое установлена  частью 1 статьи 7.19 КоАП РФ, подтверждается собранными по данному делу доказательствами: протоколом об административном правонарушении; заявлением ХХХХ о привлечении к ответственности лица, который  самовольно произвел подключение газового оборудования, ранее отключенной работниками  ЭПУ «Альметьевскгаз» в связи с задолженностью за поставленный газ; письменным объяснением Бажанова А.С.; договором на техническое обслуживание  и ремонт внутридомового газового оборудования с населением; актом аварийно-диспетчерского обслуживания сетей газораспределения и газопотребления; актом-нарядом на отключение газоиспользующего оборудования жилых зданий; фотофиксацией правонарушения; справкой о сумме ущерба; рапортом сотрудника полиции.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Бажанова А.С., не установлено.
При назначении наказания мировой судья учитывает личность виновного, тяжесть и степень совершенного им административного правонарушения и считает необходимым назначить наказание в пределах санкции статьи в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

          Бажанова А.С. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.19 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде штрафа в размере 10000 (десять тысяч) рублей в доход государства.
          Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан в течение 10 дней через мирового судью судебного участка № 2 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан.
 Мировой судья:

Примечание:
В силу части 1 статьи 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В силу части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в установленный законом срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в суд по адресу: Республика Татарстан, г. Альметьевск, ул. Фахретдина, д. 56а, кабинет № 114.
Реквизиты для перечисления штрафа: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан); КПП 165501001; ИНН 1654003139; счет 03100643000000011100; отделение НБ Республика Татарстан г. Казань / УФК по Республике Татарстан г. Казань; Кор. счет 40102810445370000079; БИК 049205001; ОКТМО 92701000001; КБК 73111601073010019140, УИН 0318690900000000026861034.